2025年５月９日

各位

会 社 名 グリーホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 田中 良和

（コード番号：3632 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役上級執行役員最高財務責任者 大矢 俊樹

（TEL.03-5770-9500）

投資事業有限責任組合（子会社）設立に関するお知らせ

当社は、2025年５月９日開催の取締役会において、当社が行っているベンチャーキャピタルフ

ァンドへの投資をさらに推進するため、GREE LP Fund JP ２号投資事業有限責任組合（以下、「本

ファンド」という。）を設立すること（子会社の設立）を決議しましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

1. 本ファンド設立の目的

当社は、「インターネットを通じて、世界をより良くする。」というミッションのもと、2010年

からベンチャーキャピタルへの投資を行い、スタートアップの成長・発展を支援してまいりまし

た。本ファンドを新たに設立し投資を継続することで、引き続きスタートアップ領域の成長・発

展を支援してまいります。

2. 本ファンドの概要

① 名 称 GREE LP Fund JP ２号投資事業有限責任組合

② 所 在 地 東京都港区六本木６丁目 11番１号六本木ヒルズゲートタワー

③ 設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律

④ 組 成 目 的 主に国内の VCファンドへの投資

⑤ 組 成 日 2025年７月（予定）

⑥ 出 資 の 総 額 最大で 25億円

⑦ 有限責任組合員 グリーキャピタルマネジメント株式会社、事業会社等（予定）

⑧ 無限責任組合員

名 称 グリーベンチャーズ株式会社

所 在 地
東京都港区六本木６丁目 11番１号

六本木ヒルズゲートタワー

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 相川真太郎

事 業 内 容 ベンチャーキャピタル事業

出 資 金 50万円

⑨ 上場会社（当社）

と本ファンドの

関 係

上場会社と当該ファンドと

の 関 係
当社の子会社より出資予定です。

上場会社と無限責任組合員

と の 関 係

無限責任組合員は当社の 100%子会

社であります。

3. 日程

取 締 役 会 決 議 日 2025年５月９日

本ファンド設立に係

る 契 約 締 結 日
2025年７月中（予定）

4. 今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が生じた場

合には、速やかに開示いたします。

以  上